dulis. siue regi q̄ p̄cellēt. si dñ
 abz q̄ ab eo missis. **H**oc ē qd̄ ap̄
 ad cor̄. ait. **C**ū esse ex oībz liber. o
 nū me serui feci: vt plēs lucifa
 cere. **¶** Pmo q̄ vocat nos aduenas
 et peginos: vt sciam⁹ q̄ nō habem⁹
 hic manentē ciuitatē. s̄ futūz inq̄
 rum⁹. **A**duene sum⁹: q̄ i alio lo
 co. **M**oram. **P**egini sum⁹: q̄ de lo
 co ad locū m̄sim⁹. et alibi patriā
 hēm⁹. **D**ñ p̄ph̄a ait. **A**duena ego
 sū et pegrin⁹: s̄ oīs p̄s mei. **D**es
 em̄ a p̄m⁹ post p̄cā p̄m̄i parētis.
Adēpnati sum⁹ exilio. aduene a ce
 lo et erecti a paradiso. añ dāpnati
 q̄ nati. **V**n̄ ap̄ls ait. **D**ū viuim⁹
 i hoc corpe pegrinam⁹ a dño. **O**ibz
 at̄ diebz viuim⁹: vnā dietā ad usq̄
 mortē facim⁹. **N**ō solū at̄ de die:
 s̄ de nocte ab hac pegrinacone nō
 q̄sim⁹. **V**n̄ i palipomenō dauid
 ait. **P**egini sum⁹ corā te et aduene:
 sic dēs p̄s n̄i. **D**ies n̄i q̄ v̄m
 bra sup̄ terrā: et n̄llā ē mora. **¶**
 ato at̄ hō inapit viuē: inapit ue.
Vita ei n̄ā nichil aliud est: q̄
 mors plura. **¶** De at̄ est finis vite
 et mortis. **S**ū em̄ et vita et mors
 terminant. p̄tēa dñs ait. **O** vos
 dēs q̄ n̄sitis p̄ viā. attēdite et vi
 dete. **D**es allo q̄tur: q̄ dēs m̄scut.
Rascendo itam⁹? viuēdo n̄āsi
 mus: moriēdo exim⁹. **¶** h̄oiez
 v̄mis: post vermic futi am̄s. **O**is
 at̄ q̄ pegrinat̄ in hoc m̄do. oī die
 dietā vnā fit̄ vsus paradisi: si ē
 i ciuitate: ā versis m̄sū. si ē i

w

f. 14

11 cor. v.

ibz

rectos facit gressus pedibus suis
 Habeat autem pegrinus non solum bacu-
 lum in manu. id est. curam in opere. sed peram in
 latere. scilicet. fiduciam in humeris. pileum in
 capite. succinctorem in renibus. et cal-
 amentum in pedibus. Vera est recep-
 tacula medicina. in qua panem verbi-
 dei debemus collocare. et monetam il-
 lam que fuit panem totius mundi. Que in
 pressa fuit sigillo seu aneo crucis.
 Deliciae autem est aspidochelone: quam
 dicitur in humeris nostris deportare. Que
 tunc usque ad talos pertendit. quando usque
 in fine labores anime sustinemus: ut
 in fine animae moriamur. Pileus autem in
 capite caritas est in corde. que ab estu
 carnalis concupiscentie. et a pluuia sug-
 gestionis dyabolice. et a turbine
 perturbacionis mundane protegitur pe-
 grinus. Succinctorem autem castitatis et
 innocencie pegrini tenes asstringantur:
 sic scriptum est. Venes vestros accingetis.
 Calciamentis. id est. sanctorum exemplis pedes
 affectum muniantur: ut possit con-
 culcare spinas. et lutum atque serpen-
 tes. sic scriptum est. Super aspidem et ba-
 siliscum ambulabis: et calcabis
 leonem et draconem. Via autem pegrini
 qua tendit ad eternam patriam
 ardua est et alta. gravis et piculosa.
 et multa hinc impedimenta: cuius
 plenus plena. Quia gravis ardua est:
 habeat pegrinus alas caritatis. Quia
 alta est sic leuis et expedita per
 voluntariam paupertatem. sit gracilis
 et modicus per humilitatem. Quia diffi-
 lis est via: sit longanimis et habeat

pacem. Quia piculosa: sit cauta per
 discretiorem. Inflatum enim per superbiam. o-
 neratum per auariciam. inconstans per
 impatienciam. incauta per imprudenciam:
 hac via pergere nequeunt. Vnde dicitur
 euang. aut. Contendite in terram per angustam
 portam. Arta siquidem et angusta est vi-
 a que ducit ad vitam. lata autem et spa-
 ciosa que ducit ad perditionem. melius
 autem est nobis per breues angustias ad
 eternam beatitudinem peruenire: quam per
 modicam et momentaneam leticiam ad
 infernum perire. Totus ergo vobis
 debentur laborare. ut et penam impu-
 rati dicitis possimus euadere: et ad
 beatitudinem lazari peruenire.
 Cautum autem in hac vita ambulemus: ne
 contingat nobis sicut illis in quibus per se
 ait. Lubricauerunt vestigia nostra in
 capite omnium platearum. Et salomon a-
 it. Via impiorum tenebrosa: nesciunt
 ubi corruunt. Vnde apostolus ait. Videte
 quomodo caute ambuletis: non quasi in si-
 picetes. sed quasi sapientes. Et iterum.
 Gressus rectos facite pedibus vestris.
 Erunt magis per se perua in directa. id est. tor-
 tuosa digentur: ut scilicet quod faciebat
 homo per lucrum temporali. vel per panem gloria.
 fiat per vitam eternam. Postea salomon a-
 it. Oculi tui recta videant. et pal-
 pebre tue precedant gressus tuos.
 Et beatus gregorius ait. Inoffenso pede i-
 ter nostrum agit: si deus et proximum me-
 te integra diligat. Finis autem vite est
 habitudo eterna. ubi non solum vni-
 us facti corporis inueniuntur. sic hinc qui pere-
 gre ad sanctum iacobum pergunt: sed omnes

lu 12
 ma

lu 16

Em.

ps 4
 ps v

lc 12

ps

ps 4

em illos multū indigē: q̄ multū pos-
 sident. Auaritia eī tim nō līt: q̄
 solus dō timin⁹ et fid n̄r est. **Quā**
 eē illū est: sine fine ē. Et ita p̄ q̄
 auaritia. et oīs illiata cōarpiā:
 q̄ ad deū nō tendit. Infinita ē. **Hās**
 igit vias vitare d̄ sapiēs pēgn⁹.
 Media at̄ p̄ publica via icēdat: vt
 nō declinet ad dexterā n̄ ad sinis-
 trā. **Hec** ē strata regia. q̄ d̄ ferrata
 via: s̄ nō mollis neq̄ lutosa. sed
 dura. de q̄ sc̄ptū est. **Ps̄** ūba labi
 or̄ tuor̄ ego custodiui vias duras.
Hec ē via cr̄is: quā elige d̄ pēgn⁹.
Cur eī sup̄ viā ponit: vt p̄ eā q̄
 sus pēgnū ne exorbitet dirigant.
 Vt aut̄ pēgnus expedito sit. et p̄
 viā seure et caute icēdē possit: nō
 se onet̄ s̄ffluis. **Hīs** eī alimēta r̄
 q̄b; regat̄: hīs intentō sit. **Ferac** se
 ai moneta. nō falsā. nō reasā. nō
 fractā. **Falsa** moēta s̄ opa q̄ fiūt
 s̄n caritate. **Reasa** moēta: q̄n fiūt
 sine finali p̄seuerāna. **Fracta** mo-
 neta: q̄n in t̄bulaade immutat̄ hō.
Nō eē sereno ul̄ pluuioso t̄pe: nō
 aspitare vl̄ adūsitare d̄ dietā suā
 p̄dere. Et q̄n dies breues et via pi-
 culosa festinare d̄ ad hospiciū: ne
 noctis tenebus subito inoluat̄.
P̄tea nō d̄z ondē pēgn⁹ aur⁹ r̄ ar-
 gentū suū. corā latronib; i via: sed
 diuas suas deb; abscondē. **Spolia**
 n̄ em̄ desidat̄: q̄ thesaur⁹ suū i via
 latronib; plena ond̄it. **Non** mo-
 rat̄ pēgn⁹ n̄ nocte vna i aliqua
 villa: sed sp̄ ad reditū et finē pēḡ